关于组织参加“2016年度课堂教学展示与观摩（培训）系列活动暨第五届‘中语杯’中青年教师课堂教学观摩活动”的通知
局属各初中学校、各民办初中：
今接青岛市教育科学研究院文件，我区将组织区域初中语文教师参2016年度课堂教学展示与观摩（培训）系列活动暨第五届‘中语杯’中青年教师课堂教学观摩活动。请各校认真学习、领会文件精神和要求，派相关教师参会。请各校将会议回执于11月2日16：00前通过AM发送至教育中心孙松梅老师处。
未尽事宜请与初中语文教研员孙松梅老师联系
联系电话：66885009

附件：《关于转发“中国教育学会关于开展2016年度课堂教学展示与观摩（培训）系列活动暨第五届‘中语杯’中青年教师课堂教学观摩活动的通知”的通知》

                                市南区教育研究中心
2016年10月31日
附件：
青岛市教育科学研究院文件
──────────────────────────────────────────────

关于转发“中国教育学会关于开展2016年度课堂教学展示与观摩（培训）系列活动
暨第五届‘中语杯’中青年教师课堂
教学观摩活动的通知”的通知

各区、市教体局教研室，各局属初中学校及相关民办中学：
    中国教育学会2016年度课堂教学展示与观摩（培训）系列活动暨第五届‘中语杯’中青年教师课堂教学观摩活动将于11月上旬在江苏南通举行，现将该通知转发给各单位,请各区市、各局属初中根据学校的安排，自愿组织教师参加。

    附件：1．中国教育学会关于开展2016年度课堂教学展示与观摩（培训）系列活动第五届‘中语杯’中青年教师课堂教学观摩活动的通知
          2．会议回执表

                                   青岛市教育教学科学院
                                      2016年9月13日

附件1
关于开展“中国教育学会2016年度课堂教学展示与观摩（培训）
系列活动·第五届‘中语杯’中青年教师课堂教学观摩活动”的通知

在《义务教育课程标准（2011年）》已颁布实施、《高中语文课程标准》修订即将完成的背景下，为深入探讨语文课堂教学的方法与策略，解决语文教学中的实际问题，中国教育学会中学语文教学专业委员会委托中语专委会会刊首都师范大学语文报刊社中文核心期刊《中学语文教学》杂志，于2016年11月9日至11日在江苏省南通市举办“中国教育学会2016年度课堂教学展示与观摩（培训）系列活动·第五届‘中语杯’中青年教师课堂教学观摩活动”。我们热忱欢迎各地一线教师、教研员、学校领导出席会议。
一、会议主题：言语能力及语文核心素养的培养
    二、会议时间：2016年11月9日-11日，8日全天报到
    三、主办单位：中国教育学会中学语文教学专业委员会
                 江苏省南通市教育局
       承办单位：江苏省南通市教育学会
                 首都师范大学语文报刊社
       协办单位：江苏省南通市第一初级中学
                 江苏省南通大学附属中学
四、会议内容：
1.中国教育学会中学语文教学专业委员会领导致词
2.学术报告
孙 郁（中国人民大学文学院院长、博士生导师）
报告题目：新京派文章学理念的形成
王云峰（首都师范大学教授，教育部语文课程标准研究组、修订组核心成员）
报告题目：对当前语文教学的思考
3.第五届“中语杯”课堂教学展示课
教学展示课分初、高中两组同时进行，初中组17节课，高中组16节课，共33节课。上课教师由各省、自治区、直辖市中语会严格选拔推荐产生。教学展示课评比设一、二等奖，另设最佳创意奖两名（初、高中各一名）。
4.语文教学论坛
设立多个论坛，专家、嘉宾、《中学语文教学》杂志编辑与会议代表现场互动交流。
五、会务费用：
1.按照中国教育学会的相关要求，与会代表的会务费为每人600元人民币（含资料费），中国教育学会会员凭个人会员证每人500元人民币。
2.缴费方式：按中国教育学会要求，实行网上缴费。请您于10月24日之前登入中国教育学会官网（www.cse.edu.cn）首页导航栏“学术交流”-“会议培训”-“第五届‘中语杯’中青年教师课堂教学观摩研讨会”，按步骤操作；也可直接点击网站通知下方“我要报名”，按步骤操作。
3.大会为与会代表安排食宿，会议期间住宿费、交通费及其他费用由代表自理。由于会议规模较大，请您及时网上缴费。
六、报到地点：
初中报到地点：南通市第一初级中学（崇川区崇川路9号）
1.从南通火车站出发：打的或乘坐41路，经过25站，到达南通市第一初级中学；乘坐45路，经过24站，到达特教中心，南行约150米，左拐到达南通市第一初级中学。
2.从南通长途汽车站出发：打的或乘坐616路，经过10站，到达第一初级中学。
3.从南通汽车客运东站出发：打的或乘坐35路，经过8站，到达南通大学西，步行约10米，乘坐41路，经过4站，到达第一初级中学。
4.从南通兴东机场出发：打的或乘坐622路，经过4站，到达郭里园新村，步行约10米，乘坐15路，经过23站，到达第一初级中学。
高中报到地点：南通千帆酒店（崇川区崇川路58号，崇川路与海霞路交叉口）
1.从南通火车站出发：打的或乘坐25路，经过4站，到达国税局，步行约90米，乘坐67路，经过3站，到达通大附中，步行约380米，到达南通千帆酒店。
2.从南通长途汽车站出发：打的或乘坐8路,经过17站, 到达妇幼保健院北站，向南步行约300米,到达南通千帆酒店。
3.从南通汽车客运东站出发：打的或乘坐35路，经过7站，到达南通大学北，步行约420米，到达南通千帆酒店。
4.从南通兴东机场出发：打的或乘坐622路，经过4站，到达郭里园新村，步行约20米，乘坐77路，经过15站，到达妇幼保健院北，步行约520米，到达南通千帆酒店。
七、会议回执：
1.请与会代表2016年11月5日之前将会议回执通过会务组邮箱（zhongyubei2014@163.com）发回，以便安排住宿及其他会务。
2.会议通知可向《中学语文教学》编辑部备索。
联系电话：（010）68980051 68982069 68902303 68900046

                              中国教育学会中学语文教学专业委员会
                                       2016年8月

附件2
回执表
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	参加代表名单

	姓名
	性别
	职务
	职称
	手  机
	电子邮件
	备注

	住宿预订
	□双人标准间         □单人间
拟住日期：2016年 月 日— 月 日

	是否为学会会员
	□是           □否